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\:o 28.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 10 Maj 1871. 
— — — — Andra Kammaren den 10 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående eftergift, af Kronans rått till 
danaarf efter Klockaren G. P. Bergstedts aflulna hustru, Anna Ma
ria Bergstedt, född Reds.

(Stats-Utskottets Utlåtande N;o 7.)

8. A. K.

Sedan inom Gerdhems socken af Wäne härad och Elfsborgs län Klockaren 
C. P. Bergstedts hustru, Anna Maria Bergstedt, född Reds, den 18 September 1860 
aflidit, och hennes efterlefvande man, Bergstedt, som, på grund af inbördes testa
mente, under sin återstående lifstid innehaft hela qvarlåtenskapen, den 18 April 
1863 jemväl med döden bortgått, samt talan blifvit vid vederbörlig domstol an- 
hängiggjord derom, att den del af qvarlåtenskapen, som vid årsskifte den 7 Sep
tember 1864 tilldelats hustru Bergstedts okänd» arfvingar, utgörande ett belopp 
af 410 Kull- 8 öre, måtte till Kronan såsom danaarf redovisa?, har hos Riksdagen 
framställning blifvit väckt att Riksdagen måtte för sin del till förmån för Gerd
hems kommun afstå Kronans möjliga rätt till ifrågavarande danaarfsmedel. Till stöd 
härför har hufvudsakligen blifvit anfördt, att makarne Bergstedt af bemälda försam
ling under lång tid åtnjutit underhåll och att, ehuru detta af grannlagenhet för en 
gammal oförvitlig skollärare, som Bergstedt tillika varit, icke kallats fattigunder
stöd, det dock i sjelfva verket varit ett sådant. Bergstedt hade nemligen intill år 
1847, då folkskolan i socknen ordnades i enlighet med föreskriften i 1842 års stadga 
om folkundervisningen i riket, skott en i församlingen inrättad så ballad socken
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skola. Då lian, såsom född den 6 Oktober 1779, redan vid den liden uppnått 67 
års ålder och saknade både förmåga att aflägga det examensprof, som folkskolelä
rare vore underkastade, och krafter att skota en folkskola, upphörde han med sin 
barnalärarebefattning, men fick, enligt sockenstämmobeslut, sig beviljadt att under 
sin återstående lifstid fortfarande från sockenmagasinet uppbära en lika qvantitet 
spanmål, som han i egenskap af barn alä rare åtnjutit, eller 1 tunna råg, 1 tunna 
korn och 12 tunnor hafre, löst mål, allt för år räknadt. Donna spanmål uppbars 
in natura till och med år 1858, då magasinsinrättningen i socknen upphörde, hvar
efter han erhöll ett spanmålens värde motsvarande penningebelopp, utgörande 
minst 100 R:dr Runt årligen. Härigenom sattes makarne Bergstedt i tillfälle att 
samla den lilla förmögenhet, hvaraf ifrågavarande medel, hvarpå Kronan gjorde an
språk, utgjorde en del.

Med afseende å hvad sålunda förekommit, har, i öfverensstämmelse med den 
åsigt, som legat till grund för Riksdagens i flera likartade frågor tillförene fattade 
beslut, Riksdagen för sin de] medgifvit, att den rätt, Kronan kan ega till qvarlå- 
tenskapen efter afliden klockarehustrun Anna Maria Bergstedt, född Reis, må till 
förmån för Gerdhems socken eftergifvas; nyfiket Riksdagen får härigenom under
dånigst anmäla.

Riksdagen framhärdar etc. -

Stockholm den 10 Maj 1871.
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